ПРОТОКОЛ
от 22 марта 2011 г. № 2
заседания рабочей группы по страхованию имущества и строительно - монтажных работ
Национального объединения строителей
Место проведения – г. Москва, ул. Малая Грузинская, дом 3.
Председательствующий на заседании рабочей группы по страхованию имущества и строительно-монтажных рисков (далее – рабочая группа) – Нуриев Ленар Мидхатович – Заместитель генерального директора НП «ЭНЕРГОСТРОЙ».
На заседании присутствовали следующие члены рабочей группы:
1. Нуриев Ленар Мидхатович – НП «Объединение организаций, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт энергетических объектов, сетей и подстанций «ЭНЕРГОСТРОЙ»;
2. Власов Виктор Олегович - Некоммерческое партнерство «Союз инженерных предприятий Московской области»;

3. Воронцова Оксана Николаевна – ЗАО САО «Гефест» (по доверенности – Ермишкин М.М.);

4. Захаров Алексей Александрович - «Саморегулируемая организация «Волгоградские строители»;

5. Карманов Олег Петрович - Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» (по доверенности – Нуриев Л.М.);

6. Котов Владислав Львович - Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство»;

7. Кузьменко Лейла Магомедовна - Некоммерческое Партнёрство «Объединение строителей Южного округа» (по доверенности – Нуриев Л.М.);
8. Орехова Татьяна Геннадьевна - ЗАО САО «Гефест» (по доверенности – Бондаренко О.А.);
9. Полтавцев Виталий Александрович - Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство по строительству нефтегазовых объектов «Нефтегазстрой»;
10. Розанова Мария Вячеславовна - ЗАО САО «Гефест» (по доверенности - Ермишкин М.М.);
11. Хачатурян Артур Мехакович – НП «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
На заседании также присутствовали представители Национального объединения строителей, а также представители страховых организаций:

Блинов С.В. - ООО «Межрегионэкспертстрой»;
Бондаренко О.А.,Ермишкин М.М. – ЗАО САО «Гефест»;
Жуков В.В. - ОАО «Сургутнефтегаз»;

Заборовская Н.В. – СО «Помощь»;

Муджири Н.О. – НП «Региональное объединение профессиональных строителей»;

Овечкин Н.С. - СОАО «ВСК»;

Тихонов А.Д. - ООО «Британский Страховой Дом»;

Нощенко О.Е. – Аппарат Национального объединения строителей.
         ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из тринадцати членов рабочей группы для участия в заседании зарегистрировались одиннадцать, что составляет 84,61 % от общего числа членов рабочей группы.

Заседание рабочей группы считается правомочным, т.к. на нем присутствуют не менее половины членов рабочей группы. Председательствующий объявил заседание открытым.

          О ПОВЕСТКЕ ДНЯ КОМИТЕТА

          СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания из одного вопроса.

Иных предложений и замечаний не поступило

          РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня рабочей группы.
Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания:
1. О требованиях о страховании членами саморегулируемой организации рисков, связанных с выполнением строительно-монтажных работ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О требованиях о страховании членами саморегулируемой организации рисков, связанных с выполнением строительно-монтажных работ.»
СЛУШАЛИ: Полтавцева В.А., который предложил рассмотреть требования о страховании членами саморегулируемой организации рисков, связанных с выполнением строительно-монтажных работ, для внесения предложений.

РЕШИЛИ: Всем участникам рабочей группы прислать свои предложения и замечания по требованиям о страховании членами саморегулируемой организации рисков, связанных с выполнением строительно-монтажных работ, с учетом внесенных на заседании рабочей группы правок.
            Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Руководитель рабочей группы
По страхованию имущества и

Строительно-монтажных рисков

Л.М. Нуриев
1
2